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Financiéle Diensten GMV Financiéle Diensten
G. (Gerard) M. Verweij AA
Van der Heijdenlaan 52
3705 EH Zeist
g.verweij@gmvfd.com

Aan het bestuur van

Stichting Tekenen voor Kinderen
Kwikstaartlaan 28

3704 GS Zeist

Zeist, 27 maart 2025
Geacht bestuur

Samenstellingsverklaring van de accountant

De jaarrekening van Stichting Tekenen voor Kinderen te Zeist is door ons samengesteld op basis van de
van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2024 en de
winst-en-verliesrekening over 2024 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder
andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, “Samenstellingsopdrachten”. Op grond van deze standaard
wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in
overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek (BW). Wij hebben daarbij onze
deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons
alle relevante informatie aanlevert.

Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving, dan
ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als
slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het
beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting Tekenen voor Kinderen Wij
hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen om een
oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van de jaarrekening.
Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere
gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel,
vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan
met de door u verstrekte gegevens.

Zeist, 27 maart 2025

GMV Financiéle Diensten
namens deze,

o+
¥

fpg-enc.
G.M. Verweij AA

KVK nummer: 68049684 BTW nummer: NLOO1987226B12 IBAN: NL97 KNAB 0259773859
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Resultaten

Ontwikkeling resultaat

De verslagperiode is afgesloten met een resultaat van € 2.294, tegenover € 541 over 2023. Ter analyse
van het resultaat dient de volgende opstelling, die is ontleend aan de staat van baten en lasten.

Ontvangen baten particulieren
Ontvangen baten bedrijven
Ontvangen fondsen
Overige ontvangsten

Som van de geworven baten

Personeelskosten

Kosten besteed aan doelstelling

Overige bedrijfskosten
Beheer- en administratielasten
Kosten fondsenwerving

Algemene lasten

Som der vaste kosten

Som van de baten en lasten

Resultaat

KVE nummer: 68049684 BTW nummer: NLOO1997226B12

2024 2023

€ €
22.377 20.950
19.698 12.471
141.250 101.550
893 18.639
184.218 153.610
142.542 127.329
12.927 11.073
14.187 8.729
12.268 5.938
181.924 153.069
2.294 541
2.294 541

IBAM: NLOT KNAB 0259773859



Financiéle Diensten

Financiéle positie
Opbouw werkkapitaal

Onder werkkapitaal wordt verstaan het geheel van vlottende activa verminderd met de kortlopende
schulden. Op basis van de balans kan een opstelling worden gegeven van het werkkapitaal:

31 dec 2024 31 dec 2023

€ €
Vorderingen 7.300 7.600
Liquide middelen 193.459 134.459
Vlottende activa 200.759 142.059
Af: kortlopende schulden 163.522 106.116
Werkkapitaal 37.237 35.943

KVK nummer: 68049684 BTW nummer: NLOD1997226B12 IBAN: NL97 KNAB 0259773859



Financiéle Diensten

Meerjarenoverzicht
Resultaten
2024 2023 2022 2021
€ € € €

Ontvangen baten 22.377 20.950 44.438 21.732
particulieren

Ontvangen baten 19.698 12.471 12.760 4.366
bedrijven

Ontvangen fondsen 141.250 101.550 82.148 115.250
Overige ontvangsten 893 18.639 2.538 250
Som van de geworven 184.218 153.610 141.884 141.598
baten

Personeelskosten

Kosten besteed aan 142.542 127.329 111.714 98.739
doelstelling

Overige bedrijfskosten

Beheer- en 12.927 11.073 13.556 11.891
administratielasten

Kosten 14.187 8.729 9.113 7.800
fondsenwerving

Algemene lasten 12.268 5.938 6.516 4.090
Som der vaste kosten 181.924 153.069 140.899 122.520
Som van de baten en 2.294 541 985 19.078
lasten

Resultaat 2.294 541 985 19.078

KVK nummer: 68049684 BTW nummer: NLOD1997226B812

IBAM: NLOT KNAB 0259773859
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Bestuursverslag

Het volledige jaarverslag ligt ter inzage op het kantoor van de stichting. In onderstaande paragraaf is
alleen het financiéle gedeelte van het jaarverslag opgenomen.

Organisatie en bestuur

Doelstelling, beleid en activiteiten
Conform artikel 2 van de statuten is de doelstelling van de stichting als volgt:

1.de stichting heeft ten doel het entertainen van kindpatiénten in ziekenhuizen, zorginstellingen,
internaten, verpleeghuizen en dergelijke, door middel van het maken van tekeningen (cartoonesk),
muziek en/of gesproken woord en handelingen. Deze activiteiten zullen op regelmatige wijze worden
verricht.

2. Het aantrekken van sponsorgelden in de ruimste zin om de hierboven gestelde doelen te kunnen
financieren en voorts al hetgeen met een en ander rechtstreeks of zijdelings verband houdt of daartoe
bevorderlijk kan zijn, alles in de ruimste zin des woords. De stichting is aangemerkt als ANBI.

Samenstelling bestuur

M.J. Themans-Koerts, voorzitter

R. Piera, secretaris

J.F. Kuper, penningmeester

Prof. dr. P.M. Hoogerbrugge, algemeen bestuurslid
K. Kleinveld-Joosten, algemeen bestuurslid

De heer H. van der Ploeg voert als directeur het beleid van de stichting uit.

De heer H. van der Ploeg voert als directeur het beleid van de stichting uit. De beloning die de directeur
hiervoor ontvangt is getoetst aan de norm van het CBF door middel van de BSD-score en is verder
toegelicht in bijlage 1.

Activiteiten verslagjaar

Resultaat activiteiten

Baten

De baten zijn in 2024 ruim 8% gestegen ten opzichte van het jaar ervoor. Het totaalbedrag van baten
over 2024 bedroeg € 184.218,-. Bijna 77% van de baten is afkomstig uit vermogensfondsen (tegenover
66% in 2022).

De baten van particulieren zijn stabiel gebleven ten opzichte van het afgelopen jaar. Binnen deze
inkomsten kunnen we rekenen op een aantal grote gevers, inkomsten van de particuliere donateurs en
acties gericht op de particuliere markt. Denk daarbij aan de verkoop van de kerstkaarten.

De baten vanuit bedrijven zijn dit jaar substantieel gestegen. Voor het overgrote deel zijn deze baten
bijeengebracht door bijdragen vanuit diverse serviceclubs (Kiwanis, Lions en Rotary) in het hele land.
Vanuit een aantal serviceclubs is positief gereageerd op onze activiteiten. Daarom zullen we ons ook
het komende jaar richten op serviceclubs en bedrijven.

De meeste fondsen financieren niet voor een langere periode. Ze ontvangen veel aanvragen en geven

aan niet tweemaal achtereen hetzelfde doel te willen financieren. Zaak dus om de markt van
vermogensfondsen te blijven ontginnen en op zoek te gaan naar nieuwe contacten in deze markt.

9 Samenstellingsverklaring afgegeven



Lasten

De lasten over 2024 zijn gestegen tot een totaal van € 181.924,-. Hiervan is € 142.542,- besteed aan de
doelstelling. In dit bedrag zijn ook de kosten voor tekenmaterialen, papier, tekendoeboeken en de reis
kosten van de tekenaars opgenomen. Deze zijn ten opzichte van 2023 gestegen met 12 %, voornamelijk
ten gevolge van de groei van het aantal tekensessies. Uitgangspunt blijft dat de indirecte kosten niet
meer dan een kwart van de totale kosten bedragen.

Resultaat

We hebben 2024 afgesloten met een positief resultaat van € 2.294,-. Dit bedrag is toegevoegd aan de
continuiteitsreserve. Hiermee komt het totaal van deze reserve op € 29.237,-. Een verdere detaillering
van de cijfers is terug te vinden in de jaarrekening over 2024, op de website van de stichting.

Voor vragen ten aanzien van de inhoud, kunt u contact opnemen via info@tekenenvoorkinderen.nl.

Vrijwilligerswerk

Besteed aan doelstelling in % van de totale lasten: 78,3% (2023: 83,9%)
Lasten fondsenwerving in % van de baten: 7,7% (2023: 5,7%)

Kosten beheer en administratie in % van de totale lasten 14% (2023: 10,4%)

10 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Stichting Tekenen voor Kinderen, te Zeist

Balans per 31 december 2024

Activa

(Na voorstel resultaatbestemming)

Vlottende activa

Vorderingen
Overige vorderingen en overlopende
activa

Liquide middelen

Totaal

31 dec 2024 31 dec 2023
€ € €
7.300 7.600
7.300 7.600
193.459 134.459
200.759 142.059
12 Samenstellingsverklaring afgegeven



Stichting Tekenen voor Kinderen, te Zeist

Passiva
(Na voorstel resultaatbestemming) 31 dec 2024 31 dec 2023
€ € € €
Eigen vermogen
Continuiteitsreserve 29.237 26.943
Bestemmingsreserve opstart 5.000 7.500
activiteiten Friesland
Bestemmingsreserve Lustrum 3.000 1.500
37.237 35.943

Kortlopende schulden
Overige schulden 155.701 104.150
Overlopende passiva 7.821 1.966

163.522 106.116
Totaal 200.759 142.059

13 Samenstellingsverklaring afgegeven



Stichting Tekenen voor Kinderen, te Zeist

Staat van baten en lasten over 2024

Ontvangen baten particulieren
Ontvangen baten bedrijven
Ontvangen fondsen

Overige ontvangsten

Som van de geworven baten

Lasten
Kosten besteed aan doelstelling

Overige stichtingskosten
Beheer- en administratielasten
Kosten fondsenwerving
Algemene lasten

Som der exploitatielasten

Saldo van de baten en lasten

Resultaatbestemming
Continuiteitsreserve

Bestemd resultaat

14

2024 2023 Begroot 2024
€ € €
22.377 20.950 33.750
19.698 12.471 41.250
141.250 101.550 102.750
893 18.639 21.000
184.218 153.610 198.750
142.542 127.329 172.500
12.927 11.073 11.250
14.187 8.729 11.250
12.268 5.938 3.750
181.924 153.069 198.750
2.294 541 -
2.294 541 -
2.294 541 -
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Stichting Tekenen voor Kinderen, te Zeist

Algemene toelichting

Naam rechtspersoon Stichting Tekenen voor Kinderen
Rechtsvorm Stichting

Zetel rechtspersoon Zeist

Inschrijvingsnummer Kamer van Koophandel 30229342

Belangrijkste activiteiten
Conform artikel 2 van de statuten is de doelstelling van de stichting als volgt:

1.de stichting heeft ten doel het entertainen van kindpatiénten in ziekenhuizen, zorginstellingen,
internaten, verpleeghuizen en dergelijke, door middel van het maken van tekeningen (cartoonesk),
muziek en/of gesproken woord en handelingen. Deze activiteiten zullen op regelmatige wijze worden
verricht.

2. Het aantrekken van sponsorgelden in de ruimste zin om de hierboven gestelde doelen te kunnen
financieren en voorts al hetgeen met een en ander rechtstreeks of zijdelings verband houdt of daartoe
bevorderlijk kan zijn, alles in de ruimste zin des woords. De stichting is aangemerkt als ANBI.

Locatie feitelijke activiteiten
De organisatie verricht haar activiteiten vanuit de locatie in Zeist. De statutaire vestigingsplaats is
Driebergen.

Schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding van
Sahar Logistics B.V. zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen zijn voor de in de
jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste
inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende
veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten.

15 Samenstellingsverklaring afgegeven



Stichting Tekenen voor Kinderen, te Zeist

Grondslagen voor financiéle verslaggeving

Algemeen

Algemene grondslagen
De jaarrekening is opgesteld volgens de in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle
verslaggeving. Hierbij rekening houdend met RJk C2 vanuit de raad voor de jaarverslaggeving.

Algemene grondslagen voor waardering activa en passiva
De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van
historische kosten, tenzij anders vermeld.

Algemene grondslagen bepaling resultaat

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Verplichtingen en
mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht
genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Grondslagen voor waardering activa

Vorderingen

De vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, onder aftrek van de noodzakelijk geachte
voorzieningen voor het risico van oninbaarheid. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan
kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen
nominale waarde.

Grondslagen voor waardering passiva

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende
schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de bedragen waartegen de schuld moet
worden afgelost.

Grondslagen voor baten en lasten

Baten
Deze baten betreffen de opbrengst van aanvragen aan vermogensfondsen. Tevens worden de
opbrengsten terzake van donaties hieronder verantwoord.

Overige stichtingskosten
Kosten besteed aan doelstelling
Deze kosten worden vastgesteld op basis van de betaalde bedragen.

Lasten algemeen
De andere lasten worden toegerekend aan de bestedingen in het kader van de doelstelling, de kosten

van werving van baten aan de beheerkosten.

Bestedingen doelstellingen

16 Samenstellingsverklaring afgegeven



Stichting Tekenen voor Kinderen, te Zeist

De bestedingen in het kader van de doelstellingen worden verantwoord in het jaar dat zij zijn toegezegd
of, voor zover dit niet bij toezegging het geval is, in het jaar dat de omvang van de verplichting
betrouwbaar kan worden vastgesteld. Voorwaardelijke verplichtingen worden verantwoord in het jaar
waarin vast komt te staan dat aan de voorwaarden zal worden voldaan.

17 Samenstellingsverklaring afgegeven



Stichting Tekenen voor Kinderen, te Zeist

Toelichting op balans

Vorderingen

Overige vorderingen en overlopende activa
Nog te ontvangen bedragen

Totaal

Liquide middelen

Banktegoeden

ING Bank N.V., NL49 INGB 0003 5680 59

ING Bank, Zakelijke Spaarrekening, NL49 INGB 0003 5680 59
Triodos Bank, NL52 TRIO 0212 3464 58

Totaal

18

31 dec 2024 31 dec 2023
€ €

7.300 7.600

7.300 7.600

31 dec 2024 31 dec 2023
€ €

9.118 5.582

9 9

184.332 128.868

193.459 134.459

Samenstellingsverklaring afgegeven



Stichting Tekenen voor Kinderen, te Zeist

Eigen vermogen

Continuiteitsreserve
Bestemmingsreserve opstart activiteiten Friesland
Bestemmingsreserve Lustrum

Totaal

Continuiteitsreserve

Stand 1 januari
Resultaatbestemming

Stand 31 december

Bestemmingsreserve opstart activiteiten Friesland

Stand 1 januari
Overige mutaties via baten en lasten

Stand 31 december

31 dec 2024 31 dec 2023
€ €
29.237 26.943

5.000 7.500
3.000 1.500
37.237 35.943
2024 2023
€ €
26.943 26.402
2.294 541
29.237 26.943
29.237 26.943
2024 2023
€ €
7.500 7.500
-2.500 -
5.000 7.500
5.000 7.500

Deze bestemmingsreserve is gevormd ten behoeve van de opstart van de activiteiten in Friesland.

Bestemmingsreserve Lustrum

Stand 1 januari
Toevoegingen via baten en lasten

Stand 31 december

2024 2023
€ €
1.500 -
1.500 1.500
3.000 1.500
3.000 1.500

Deze bestemmingsreserve is gevormd ten behoeve van financiering van het volgende lustrum.

19
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Stichting Tekenen voor Kinderen, te Zeist

Kortlopende schulden

Overige schulden
Vooruitontvangen baten
Toezeggingen boekjaar 2024

Overlopende passiva
Accountantskosten
Nog te betalen lasten
Reservering vakantiegeld

Totaal

20

31 dec 2024 31 dec 2023
€ €
148.401 104.150

7.300 -
155.701 104.150
726 726
4.977 1.240
2.118 -
7.821 1.966
163.522 106.116
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Stichting Tekenen voor Kinderen, te Zeist

Toelichting op staat van baten en lasten

Baten en brutomarge

2024 2023
€ €
Ontvangen baten particulieren 22.377 20.950
Ontvangen baten bedrijven 19.698 12.471
Ontvangen fondsen 141.250 101.550
Overige ontvangsten 893 18.639
Som der exploitatiebaten 184.218 153.610
184.218 153.610
Lasten
2024 2023
€ €
Kosten besteed aan doelstelling
Lasten tekenaars en materialen 104.299 97.851
Communicatie besteed aan doelstelling 7.704 6.912
Coordinatielasten besteed aan doelstelling 33.039 22.566
Vrijval bestemmingsreserve activiteiten Friesland -2.500 -
Totaal 142.542 127.329
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Stichting Tekenen voor Kinderen, te Zeist

Overige stichtingskosten

2024 2023
€ €
Beheer- en administratielasten
Administratiekosten 128 5.351
Huur 4.227 4.054
Internet 1.508 774
Telefoon 381 411
Kantoorbenodigdheden 3.429 359
Relatiegeschenken 3.120 72
Overige kosten 134 52
12.927 11.073
Kosten fondsenwerving
Fondsenwerving 14.187 8.729
Algemene lasten
Contributies en abonnementen 6.430 2.720
Accountant 908 726
Rente- en bankkosten 669 484
Verzekeringen 2.128 286
Toevoeging bestemmingsreserve Lustrum 1.500 1.500
Bestuurskosten 633 222
12.268 5.938
Totaal 39.382 25.740

22 Samenstellingsverklaring afgegeven



Stichting Tekenen voor Kinderen, te Zeist

Overige toelichtingen

Werknemers

Het gemiddelde aantal werknemers gedurende het boekjaar bij Stichting Tekenen voor Kinderen
bedroeg:

Gemiddeld aantal werknemers over periode 2024 2023

fte fte
Werkzaam binnen Nederland 0,8 -
Ondertekening

Zeist, 27 maart 2025

Naam Handtekening

M.J. Themans-Koerts,
voorzitter

J.F. Kuper, penningmeester

H. van der Ploeg, directeur

23 Samenstellingsverklaring afgegeven



BIJLAGE 1.

Naam
Functie

BSD-score

Dienstverband

Parttimepercentage

Aantal dagdelen

Verdeling kosten

Reiskosten

Totale kosten

Toelichting bezoldiging directie 2024.

H. van der Ploeg
Directeur

Op basis van het format vanuit het Centraal Bureau Fondsenwerving komt de
functie van directeur binnen de stichting Tekenen voor Kinderen op een
score van 375 (schaal G).

Van januari tot en met april 2024 op interimbasis, inhuur op zelfde
voorwaarden als geldend voor de tekenaars, zijnde een dagdeelvergoeding a
€ 75,- (exclusief 21 % BTW).

Vanaf mei 2024 op basis van dienstverband, uitgaande van jaarcontract met
een bruto maandsalaris van € 4.111,- op basis van een 40-urige werkweek.

Op basis van een 32-urige werkweek

Voor de periode januari tot en met april zijn in totaal zijn 118 dagdelen in
rekening gebracht bij de Stichting Tekenen voor Kinderen voor een
totaalbedrag van € 8.850,- exclusief BTW.

Inclusief BTW komt dit bedrag neer op € 10.708,50

De totale werkgeverslasten voor de periode van mei tot en met december
2024 bedroegen € 35.483,48. Dit bedrag is inclusief werkgeverslasten,
reserveringen en reiskosten.

Van deze kosten heeft 50% betrekking op de te besteden doelstelling, 20 %
heeft betrekking op de beheer en administratie van de organisatie en de
overige 30 % op de kosten voor de fondsenwerving.

In 2024 zijn in totaal 7.977 kilometers zakelijk gedeclareerd door de heer H.
van der Ploeg tegen een vergoeding van 0,23 cent per gereden kilometer.

De totale kosten via inhuur en het dienstverband komen hiermee uit op een
bedrag van € 48.412,- . Dit bedrag is inclusief BTW en reiskosten



